
上

5 4

大切なお知らせ

第67回組合会において下記についても決定されましたのでご報告いたします。

直営保養所の取り扱いについて
　増加を続ける高齢者医療費を支えるための支援金・納付金等の将来的な負担増や、今後
の施設老朽化に伴う改修費等を踏まえ、財政基盤強化の一環として保養施設の売却活動を
行ってまいりましたが、今回の組合会にて「売却活動を継続するが、直営保養所としては
2016年1月末ですべての営業を終了する」ことを決議いたしました。まことに残念では
ありますが、これまで長きにわたり、多くの加入者のみなさまにご利用いただきましたこと、
厚く御礼申し上げます。
　なお、売却先が未定の施設につきましては引き続き売却活動を行ってまいります。

区　分 保養所名 取　扱

売 却 先 決 定 伊 豆 た が 荘 2015年9月23日宿泊分で終了

売 却 活 動 中
浴 風 荘 売却活動を継続するが、直営保養所と

しては、2016年1月末で営業終了わ ら く 荘

現在の加入先 統合後の加入先
本　　部

本部加入
茨城支部

本部と茨城支部を統合します
　健保組合業務のさらなる効率化およ
び財政基盤強化の一環として、2016年
1月1日付で本部と茨城支部を統合いた
します。現在、茨城支部に加入されて
いる方は、統合後は本部加入となりま
す（詳細につきましては、改めて通知
いたします）。

㈱日京クリエイト　保養所予約受付センター

TEL：０１２０－４８９－１８６　　受付時間　9:30～16：30（土・日・祝日を除く）

保養所に関するお問い合わせ先

統合に関するお問い合わせ先

ラフォーレ倶楽部などの契約保養施設は引き続きご利用いただけます。

詳細は日立健保ホームページをご覧ください。 日立健保 検索

日立健康保険組合　茨城支部
TEL：０２９４－５５－７４８０

◎各保養所の取り扱い

※最終営業日等につきましては改めて通知いたします。

kenyu-kikaku
線

kenyu-kikaku
線

kenyu-kikaku
線




